
DETERMINAZIONE
n. 69 del 20/02/2023

Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ASSEGNAZIONE  IN  CONCESSIONE  DI  N.  15  LOTTI  DI  
TERRENO  PER  LA  COSTRUZIONE  DI  EDICOLE  NEL  CIMITERO  COMUNALE  DI  VIGARANO  
PIEVE.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA,  ASSEGNAZIONE  LOTTO  ED  ACCERTAMENTO  IN  
ENTRATA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;
VISTO il D.Lgs n. 118/2011;
VISTO lo Statuto comunale vigente;
PREMESSO CHE:
Con atto del Consiglio Comunale n. 25 del 23.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il  
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 ed il Bilancio Pluriennale 2022/2024;
Con atto della Giunta Comunale n. 49 del 23.05.2022 è stato approvato il PEG 2022/2024 – assegnazione 
risorse ai Responsabili dei servizi;
RICHIAMATI:
-  IL  Decreto  del  13.12.2022  del  Ministero  dell’Interno,  pubblicato  in  G.U.  serie  generale  n.  295  del 
19.12.2022, che dispone il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 al 
31.03.2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n 01 del 09.01.2023 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio anno  
2023 – assegnazione provvisoria risorse di bilancio (art. 163 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);
DATO ATTO che  il  Comune  di  Vigarano  Mainarda  non  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  2023  e  
pluriennale  2023-2025  e  pertanto,  nelle  more  della  sua  approvazione,  i  Responsabile  dei  Servizi  sono 
autorizzati  ad adottare per l’anno 2023 atti  di  gestione per il  periodo dell’esercizio  provvisorio,  previsto 
dall’art, 163 del D,. Lgs. 267/2000, in riferimento agli stanziamenti definitivi di competenza 2023 del Bilancio 
pluriennale  2022-2024  approvato  con  l’atto  summenzionato.  Nel  corso  dell’esercizio  provvisorio  gli  enti  
possono impegnare solo le spese correnti,  le partite di giro e lavori pubblici o altri interventi di somma  
urgenza;
VISTA la  determina  n.  6  del  10/01/2023  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO PER  L'ASSEGNAZIONE  IN 
CONCESSIONE DI N. 15 LOTTI DI TERRENO PER LA COSTRUZIONE DI EDICOLE NEL CIMITERO COMUNALE 
DI VIGARANO PIEVE
PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle domande era il giorno 15/02/2023;
VISTO che entro il termine è pervenuta una sola domanda pervenuta in busta chiusa con prot. 1688 del 
30/01/2023
VISTA la determina n. 67 del 16/02/2023 avente ad oggetto “AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE IN
CONCESSIONE DI N. 15 LOTTI DI TERRENO PER LA COSTRUZIONE DI EDICOLE NEL CIMITERO
COMUNALE DI VIGARANO PIEVE. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE”; 
PRESO ATTO che la Commissione Giudicatrice era così composta:
Dott.ssa Barbi Monica Presidente
Sig.ra Ganzaroli Lorena Commissario

Determ. n. 69 del 20/02/2023 pag. 1/2



Sig.ra Goberti Francesca Commissario Verbalizzante
VISTO il verbale di apertura della busta e formazione della graduatoria del 20/02/2023 prot. 2887 agli atti 
dell’ufficio;
PRESO ATTO che l’unica partecipante è la sig.ra Stagni Lucia C.F. STGLCU61L61L868H;
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art.147-bis del Tuel;

DETERMINA

1) di assegnare il lotto n. 2 alla sig.ra Stagni Lucia C.F. STGLCU61L61L868H;
2) di dare atto che la suddetta sig.ra dovrà provvedere al pagamento di euro 8910 così suddivisi:
30% entro 15 giorni dalla notifica dell’assegnazione pari ad euro 2673;
70% all’atto della sottoscrizione del contratto pari ad euro 6237;
3) di dare atto che, essendoci solo una richiesta, non viene redatta nessuna graduatoria
4) di accertare la somma totale di euro 8910 sul cap. 290 “incassi concessioni cimiteriali” Titolo 3 
Tipologia 30100;
5) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 69 del 20/02/2023 pag. 2/2


